1чим|.чет пи  |_1лагоустро1*ству
№ 255-Р

от 23.0В,2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУР1
КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ СА Н КТ-П ^-„._____

РАСПОРЯЖЕНИЕ окуд

о  согласовании крупной сделки
СПб ГУСПП «Южное»

В целях реализации Федерального закона от 14Л 1.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
во исполнение Положения об осуществлении исполнительными органами
государственной власти Санкт-Петербурга прав собственника имущества
государственных унитарных предприятий Санкт-Петербурга, утвержденного
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 11.03.2014 № 131,
в связи с обращением Санкт-Петербургского государственного унитарного
садово-паркового предприятия «Южное» (далее -  СПб ГУСПП «Южное»)
от 15.08.2023 № 581:

1. Согласовать СПб ГУСПП «Южное» заключение крупной сделки,
связанной с отчуждением движимого имущества, не используемого
СПб ГУСПП «Южное» в уставных целях, на следующих условиях:

1.1. Наименование, количество, характеристики и рыночная стоимость
движимого имущества указаны в приложении к распоряжению.

1.2. СПб ГУСПП «Южное» реализовать движимое имущество на торгах
по цене не ниже рыночной стоимости, указанной в приложении
к распоряжению. Положение настоящего пункта распространяется в том числе
на рыночную стоимость каждой единицы движимого имущества, указанную
в приложении к распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения остается за председателем
Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга.

Председатель Комитета В.А.Пониделко

Приложение к распоряжению
Комитета по благоустройству Санкт-Петерб}фга_

от « 2 .^  » 2023 № 2 - '^ S ~yo

Наименование, количество, характеристики и рыночная стоимость движимого имущества

№ Н а и м е н о в а н и е К о л -в о ,
ед.

Х а р а к т е р и с т и к и

Рыночная
стоимость,

руб. с
учетом

НДС (20%)

1 Трактор «Беларус-82.1» 1

Заводской № машины (рамы): 808141566;
Двигатель №: 707039;
Коробка передач №: 434626;
Цвет: синий;
Год изготовления: 2012;
ПСМ: ТС 667027;
Гос.рег.знак: 78 РУ 2655

458 734,00

2

Коммунально
уборочная машина
КУМ-1.01 на базе
трактора «Беларус-
82.1»

1

Заводской № машины (рамы): 00041/82100258;
Двигатель №: 540463;
Коробка передач №: 339222;
Цвет: синий;
Год изготовления: 2010;
ПСМ: BE 620788;
Гос.рег.знак: 78 РХ 1745

233 997,00

3
Трактор «Агромаш»
90ТГ 2007М 1

Заводской № машины (рамы): 001229 (755663);
Двигатель №: 673932;
Коробка передач №: 948369;
Цвет: синий;
Год изготовления: 2012;
ПСМ: BE 218873;
Гос.рег.знак: 78 РУ 2659

971 089,00

4
Погрузчик-
одноковшовый ТО-
18Б.З

1

Заводской № машины (рамы):
УЗА333301031041;
№ двигателя: 019850;
Коробка передач №: 4047 «Муром»;
Цвет: желтый;
Год выпуска: 2002;
ПСМ: ТА 142450;
Гос.рег.знак: 78 PH 8355

317 579,00

5
Самосвал ГАЗ-САЗ-
35071 I

Идентификационный
номер (V1N): ХЗЕ35071090007391;
Модель, № двигателя: Д2457ЕЗ *485537;
Шасси (рама) №: 330900 90983770;
Цвет: белый;
Год изготовления: 2009;
ПТС: 13 МУ 778462;
Гос.рег.знак: В692ХХ98

270 932.00

6
Прицеп тракторный
2ПТС-4,5А 1

Заводской № машины (рамы): 0109;
Двигатель №: отсутствует;
Цвет: зеленый;
Год выпуска: 2012;
ПСМ: BE 749044;
Гос.рег.знак: 78 РУ 2653

127 000,00

ИТОГО 2 379 331,00